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Vážené soudružky, vážení soudruzi, vážení spoluobčané 

zbývá jen málo času do doby, kdy proběhnou volby do PS PČR. Dolní komory, které je Ústavou ČR 

dána, mají mimo jiné povinnost tvořit a přijímat zákony, které jsou v souladu se základním 

zákonem republiky, tedy i v bytostném zájmu nás občanů. 

Je samozřejmé, a praxe to dokládá, že ne vždy se podaří tento úkol naplnit. O kvalitě zákonů a o 

tom, zda vyhovují „dolním deseti milionům nebo horním deseti tisícům“ rozhodují námi zvolení 

poslanci a poslankyně. Je jenom na nás, abychom zvolili zástupce té politické strany, která hájí 

zájmy ekonomicky zranitelných, a které záleží na odvrácení válečných hrozeb. 

Pro mne je jedinou takovou stranou Komunistická strana Čech a Moravy. 

Dovolte, abych vás vyzval k účasti ve volbách a aktivní podpoře kandidátů naší strany. 

Ivan Bělohlávek, předseda OV KSČM, člen VV ÚV KSČM 

 

Naši kandidáti za okres Chrudim 

A: Lenka Bělohlávková   B: Vladimír Příhoda  C: Vladimír Dosoudil 

          D: Jaroslav Hájek           E: Bohdan Němec               F: Jan Kopřiva 

   A   B         C    D         E      F 

 

https://www.kscm.cz/cs/volby-2021/pet-priorit 

https://www.kscm.cz/cs/volby-2021kandidatka-pardubickeho-kraje 

https://www.kscm.cz/cs/volby-2021/lidri-kandidatek 

Objednatel: KSČM, Zhotovitel: KSČM 
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Z MYŠLENEK KANDIDÁTŮ 

Lenka Bělohlávková 

Žijeme ve velice nelehké době… v době, kdy se společnost rozděluje na bohaté a chudé, kde se podrývá 

lidská soudržnost, spolupráce a podporuje se naprostý individualismus, v době, kde se ohýbá naše 

historie, podle toho, jak se to zrovna vlivným a mocným lidem hodí… 

Je toho spoustu, co bych zde mohla vyjádřit, ale to hlavní je, že říkám NE takové době. Nechci, aby naše 

současné i budoucí generace díky našemu „kapitalistickému systému“ jen přežívaly, ale aby život opravdu 

žily! 

A nejen proto apeluji na Vás i Vaše blízké: prosím volte kandidáty KSČM. 

Šance na nový začátek = volební lístek číslo 18. 
 

Vladimír Příhoda 

Přijďte k volbám. Nedejte šanci pravici. 

Podpořte autentickou levici. Podpořte KSČM. 
 

Vladimír Dosoudil 

Bydlení je základní potřebou člověka, a proto by se mělo stát i jeho právem. Každý by měl mít právo na 

dostupné bydlení. 

Bydlení se postupně stává úzkoprofilovou komoditou, protože se byty nestaví v dostatečném počtu. 

Zastavme kupčení s byty a jejich využívání k jiným než bytovým účelům! 

Zajištění dostupného bydlení je daleko větším problémem než zajištění sociálního bydlení, tj. bydlení 

pro sociálně znevýhodněné občany. 

 

Jaroslav Hájek 

Jsem hudebník, učitel ZUŠ v Heřmanově Městci. Vím dobře, že když hudební těleso nebo pěvecký sbor 

neladí, špatně se poslouchá. Prostě není to hezký zážitek. Stejné je to i v každodenním životě. Když 

chci, aby to v něm ladilo, musím myslet na ostatní, přihrávat jim, souznít s nimi. I takhle vnímám 

politiku jako službu spoluobčanům a společnosti. 

 

Bohdan Němec 

Stále všude z médií i od široké veřejnosti slýcháme co vše komunisté a jejich režim zavinili co spáchali a 

komu uškodili. Vše jen v obecné rovině. Je takto posuzován současný „demokratický“ režim? I jiná 

období vývoje a jejich představitelé? Vždyť za každou činností je někdo s konkrétním jménem. Myšlenka 

a cíl nesmí být ničena jen proto, že se nepodařilo získat pro realizaci vhodné osoby. Můj vysněný cíl je 

spravedlivá společnost pro většinu lidí. 

 

Jan Kopřiva 

Lepší práce než hloupé řeči. 

Velké činy, začínají v malém. 
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SEZNAM KANDIDÁTŮ PARDUBICKÉHO KRAJE  
PRO VOLBY DO PS PČR  

   
 
 
 
 

 

 
 
 
 

p. 

č.
Jméno, příjmení, titul věk povolání bydliště

politická 

příslušnost

1. Ing. Květa Matušovská 37 poslankyně PČR Javorník KSČM

2. Bc. Otakar Kovařík 36 vývojář software Pardubice KSČM

3. Lenka Bělohlávková 31 administrativní pracovnice Chrudim KSČM

4. Mgr. Václav Snopek, CSc. 70 politolog, sociolog Pardubice KSČM

5. Kateřina Dymáková 33 sestra v zubní ordinaci Opatovec u Svitav KSČM

6. Richard Nosek 51
požární a bezpečnostní 

technik, energetik
Lanškroun KSČM

7.
Ing. Et Bc. Jaromír vojtěch, 

DiS.
44

referent odboru životního 

prostředí
Dašice bez PP

8. Josef Bohatec 47 ekonom
Moravská Třebová - 

Sušice
KSČM

9. Antonín Vyšohlíd 65 místostarosta města Králíky Králíky bez PP

10. Vladimír Příhoda 65 důchodce Orel KSČM

11. Richard Kohout 42 ředitel domova seniorů Rudlotice bez PP

12. Ing. Vladimír Dosoudil 64

specialista na počítače, 

počítačové technologie a 

jejich bezpečnost, účetní

Chrudim KSČM

13. Bc. Jaroslav Hájek, DiS. 52 vedoucí pedagog Třemošnice KSČM

14. Karel Moravec 43 správce sítě Moravská Třebová bez PP

15. Miroslav Hlavatý 66 důchodce Vysoké Mýto KSČM

16. Bohdan Němec 68 člen rady města Hlinsko Hlinsko KSČM

17. Karel Přenosil 47 provozní technik Holice bez PP

18. Jiří Smolčák 48 OSVČ Výprachtice bez PP

19. Jan Kopřiva 29 kuchař Chrudim KSČM
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Na závěr k volbám od soudruha Vojtěcha Filipa, předsedy ÚV KSČM 
 

Vážení spoluobčané, můžeme si být jisti, že v letošních volbách se jistě dočkáme mnoha 

překvapení. Od lží a pomluv, přes přisvojování si cizí práce až po sebechválu. Bude tady i odvádění 

pozornosti od zásadních pochybení v bezpečnostní a zahraniční politice jak vlády, tak pravicové 

opozice až k pokusům zatemnit lidem paměť, aby nepřemýšleli nad zbytečně utracenými penězi a 

zbytečně zmařenými životy ve vojenských dobrodružstvích za cizí zájmy. To vše jsme už přece 

zažili, jen to letos bude ještě ve větší míře a drsnější. 
    

Svobodná soutěž politických stran, jak ji definuje Ústava České republiky, se otevřeně mění 

na souboje plné osobního napadání, lží a podvrhů a nebude žel o programu, který by vyvedl Českou 

republiku ze společenské a politické krize, zejména z krize důvěry, která se v pandemické krizi 

ještě prohloubila. Prostě politikaření na všech frontách. KSČM ale o něco takového nemá zájem. 

Nám komunistům jde o skutečnou konfrontaci programů a osobností. Náš program je reálný a 

realistický, ale také přitažlivý a představuje pro občany konkrétní alternativu dosavadního vývoje 

v naší vlasti. Smutné je, že KSČM vlastně nemá s kým soutěžit. Populismus kandidujících 

politických subjektů se nám příčí a jiné seriózní programy nejsou k mání. Mnohem smutnější je ale 

fakt, že na tento populismus pořád ještě slyší hodně občanů. 
     

Česká republika má před sebou řešení zásadních otázek. Jde zejména o otázky bezpečí našich 

občanů stále ohrožených neřešenou migrací, jejíž další vlnu po debaklu v Afghánistánu očekává 

celá Evropa. Dál se zhoršují naše vztahy s Ruskou federací jako důsledek selhání nejen našich 

zpravodajských služeb, a nedošetřeného výbuchu ve Vrběticích. Celé to připadá jako provokace a 

příprava na vojenskou konfrontaci. To vše ohrožuje zásadním způsobem mír a bezpečí nás všech.  
 

Společnost se dále rozděluje a zhoršuje se i mezigenerační pochopení potřeb, tedy např. 

stavby bytů a zajištění základních potřeb mladých rodin, které tak těžko dosahují na pořízení 

vlastního bydlení a když jim v tom starší pomáhají, tak jim takové zatíženi neumožňuje realizovat 

dlouho odkládané potřeby na důstojný život, např. na více odpočinku nebo na své záliby. Na toto 

konto se mladí lidé zadlužují lichvářskými hypotékami, čímž si na sebe pro velkou část 

produktivního života pletou bič, zda na jejich splácení budou mít.  
 

Stejně důležitým problémem zůstává ztížená vymahatelnost spravedlnosti. Než se nám 

podařilo změnit trestní zákon, došlo v uplynulých letech k promlčení řady privatizačních kauz z 90 

let. Je to ostudné a lidé tuto nespravedlnost odmítají přijmout. Nesedněte na lep těm politickým 

subjektům, které něco říkají a opak dělají. Jen slovům o boji proti korupci a privatizačním mafiím 

nikdo nemůže věřit. Přitom je třeba pomoci těm, kteří právě tunelováním byli nejvíce postiženi.  
 

Mohl bych pokračovat, ale to už je obsah samotného volebního programu, který máte, vážení 

občané, před sebou. Podle našich základních hesel „S lidmi pro lidi“ a „5 P šance na nový 

začátek“ vám předkládáme reálnou alternativu současnosti, resp. poctivou naději pro budoucnost 

vaší a vašich dětí.   
 

Chceme pro vás bezpečnost, prosperitu, spravedlnost a mír. To je program KSČM. Volbou 

naší strany volíte perspektivu skutečného rozvoje a důstojný život nejen pro sebe a své rodiny, ale 

také pro opravdovou většinu občanů naší krásné vlasti. 
 


